РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

28 апреля 2023 года с. Романово № 153

Об итогах проведении районной
военно-спортивной игры
«Зарница-2023»

28 апреля 2023 года на базе МБУК «МфКЦ» прошла 19-я районная
военно-спортивная игра «Зарница-2023».

В игре приняли участие 9 команд: МБОУ «Романовская СОШ»; МБОУ
«Сидоровская СОШ»; МБОУ «Майская СОШ»; МБОУ «Гилево-Логовская
СОШ»; МБОУ «Тамбовская СОШ»; МБОУ «Гуселетовская СОШ имени Героя
Советского Союза В.И. Захарова»; МБОУ «Закладинская СОШ»; Грано-
Маяковская ООШ, филиал МБОУ «Закладинская СОШ»; КГБУ «Романовский
центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей».

На основании решения жюри игры «Зарница» п р и к а з ы в а ю :
1. По итогам районной военно-спортивной игры «Зарница-2023»

наградить Победителей грамотами:
1.1. В общекомандном зачете:
I место -  команда МБОУ «Романовская СОШ»
II место -  команда МБОУ «Закладинская СОШ»
III место -  команда Грано-Маяковской ООШ, филиал МБОУ

«Закладинская СОШ»
1.2. В смотре песни и строя «Красив в бою -  силен в строю» - МБОУ

«Майская СОШ»
1.3. В викторине «Страницы истории Отечества» - Грано-Маяковская

ООШ, филиал МБОУ «Закладинская СОШ»
1.4. В практическом конкурсе «Первая помощь» - МБОУ «Романовская

СОШ»
1.4. В Военизированной эстафете -  МБОУ «Романовская СОШ».
2. Признать лучшим командиром и наградить грамотой Курило Анну

(МБОУ «Гилево-Логовская СОШ»).
3. Наградить сертификатами за участие команды МБОУ «Сидоровская

СОШ»; МБОУ «Майская СОШ»; МБОУ «Гилево-Логовская СОШ»; МБОУ
«Тамбовская СОШ»; МБОУ «Гуселетовская СОШ имени Героя Советского
Союза В.И. Захарова»; КГБУ «Романовский центр помощи детям, оставшимся
без попечения родителей».

4. Рекомендовать:
4.1. директорам общеобразовательных учреждений отметить

руководителей юнармейских отрядов за подготовку и активное участие в
районной военно-патриотической игре «Зарница-2023».

4.2. директору МБУ ДО «Романовский ДЮЦ» (Лоскутникова И.В.)
объявить благодарность педагогическому коллективу за высокий уровень
организации и проведения районной военно-спортивной игры «Зарница-

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по
делам молодежи комитета администрации Романовского района по
образованию С.В. Матющенко.

2023».

Председатель комитета Л.А. Курило